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Organe des Skiclub Arosa 2020/2021

Generalversammliung

Vorstand

Prasident Urs Hoffmann

Vizepréasidentin und Aktuarin Nicole Hemmi

Chef Finanzen Christiane Minnella
Chef Hérnlihiitte Stephan Beez
Chef Admin./Nachwuchs Esther Stobbies
Rechnungsrevisoren

Mitglieder Mario Caluori

Urs Fischbach
Stellvertreter Heini Staub

- . -

Einladung zur
118. Ordentlichen Generalversammlung

Samstag, 23. Oktober 2021, 11.00 Uhr
Hornlihiitte

Traktanden:

=

. Begriissung und Festsetzung der Stimmenzihler

. Protokoll der ordentlichen Generalversammlung vom
19. Oktober 2019

. Jahresbericht des Prasidenten

. Jahresrechnungen 2020 / 2021

. Jahresbeitrdge 2021 / 2022

. Ehrungen

. Diverses und Umfrage

N

No gab,~hw

Das Protokoll der letzten Generalversammlung (2019) ist im Jahresbericht ab
Seite 2 abgedruckt.

Anschliessend an die Generalversammlung offeriert der Skiclub Arosa allen
anwesenden Clubmitgliedern ein Mittagessen.

Dieser Jahresbericht gilt als Gratisfahrkarte fiir Hin- und Riickfahrt mit dem
Hérnli-Express, offeriert von den Arosa Bergbahnen. (Herzlichen Dank!)

INMACHTUNG:

Es diirfen nur Skiclubmitglieder mit einem giiltigen
Covid-Zertifikat an der Generalversammlung
teilnehmen, ausgenommen unter 16-jahrige.

Wir informieren Euch ab Donnerstag, 21. Oktober 2021, 18.00 Uhr
auf unserer Website www.skiclubarosa.ch liber allfillige
Anderungen betreffend der Generalversammlung!!!

Urs Hoffmann, Prasident Skiclub Arosa
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116. Generalversammlung Skiclub Arosa

Beginn 11.05 Uhr

Ende 12.00 Uhr

Datum Samstag, 19 Okiober 2019

Vorsitz Urs Hoffmann

Vorstand Christiane Minnella, Stephan Beez, Esther Stobbies, Nicole Hemmi
Traktanden Begrussung und Festsetzung der Stimmenzéhier

3) Jahresbericht des Prasidenten

4) Jahresrechnungen 2018/2019

5) Jahresbeitrage 2019/2020

6) Wahlen (Vorstand und Revisoren)
7) Ehrungen

8) Diverses und Umfrage

1

2) Protokoll der ordentlichen Generalversammiung vom 20. Oktober 2018
)
)

1 Begrlissung und Festsetzung der Stimmenzéhler

Der Prasident Urs Hoffmann begriisst um 11.05 Uhr auf dem Homli die 87 Skiclubmitglieder zur
Generalversammlung 2019. Speziell begriisst werden die Ehrenmitglieder Stephan Beez, Felix Brandt,
Bjorn Kehrli, Fridolin Végeli und Hofjournalist Christian Jenny. Entschuldigt hat sich Hans Jegi.

Lukas Stobbies und Barbara Beez werden als Stimmenzahler ernannt.
In einer Schweigeminute gedenken die Anwesenden der verstorbenen Vereinsmitglieder.

2 Protokoll der ordentlichen Generalversammlung vom 20. Oktober 2018

Das im Voraus publizierte Protokoll im Jahresbericht Seite 2-4 wird einstimmig genehmigt.

3 Jahresbericht des Prdsidenten
Der Vorsitzende verweist auf den ausfihrlichen Jahresrickblick auf Seite 5 bis 7 im Jahresbericht und
fasst dazu die wichtigsten Geschehnisse zusammen.

Der Jahresbericht des Prasidenten wird einstimmig genehmigt.

4 Jahresrechnungen 2018/2019
4.1 Jahresrechnung Hérnlihitte 2018/2019

Stephan Beez erldutert die Jahresrechnung Hérnlihiitte 2018/2019 und bedankt sich bei Christian Leu
und seinem Team. Nach den mdglichen Abschreibungen und Ruckstellungen schliesst die
Hattenrechnung mit einem Gewinn von rund CHF 54'851.30. Bei den Einrichtungen wurde in diesem
Geschaftsjahr ein Glasfaserkabel von der Hornli-Express Bergstation erbaut. Mit dieser Investition ist die
Hitte auf dem aktuellen Stand der Technologie.

e
|
Im kinftigen Geschaftsjahr wird ein neuer Tannenholzboden verlegt. Zudem gibt es Anpassungen in der
Kiche, damit man Optimierungen im Service vornehmen und so effektiver arbeiten kann. Kiinftig werden

weitere Erweiterungen im Kellerbereich fir die Kiiche geplant. Bei der Bilanz konnte das Eigenkapital
Uber den vergangenen Jahren mit rund 74% gehalten werden.

4.2  Nachwuchsrechnung 2018/2019

Der Jahresabschluss der JO & Renngruppe wird von Christiane Minnella im Detail vorgetragen. Die JO
Fahrer des Skiclubs Arosa profitieren von guten Trainingsbedingungen und erzielten gute
Rennresultate. Ohne die wertvolle Unterstutzung durch Gemeinde, J+S, Arosa Bergbahnen, Gonner
und Sponsoren sowie die unzahlig freiwilligen geleisteten Arbeitsstunden der Eltern und Betreuer wére
ein solches Angebot aber nicht moglich. In diesem Jahr méchte Christiane sich zudem bei Arosa
Skipower und der Hornlihiitte flr die zusatzliche finanzielle Unterstlitzung bedanken. Die Firma Swiss
Diagnostic Center hat zudem die Anschaffung von neuen Trainingsflaggen unterstiitzt. Herzlichen Dank
fur die Unterstitzung.

Durch die Unterstiitzung der Sponsoren konnte Lukas Stobbies neu als Vollzeit-Trainer eingestelit
werden. Die Nachwuchsfahrer konnten durch die stabilen Finanzen wiederum finanziell unterstiitzt
werden. Die Nachwuchsrechnung schliesst mit einem Reingewinn von knapp CHF 3'000.00.

4.3 Clubrechnung 2018/2019

Anhand der Bilanz und Erfolgsrechnung erlautert Christiane Minnella den im Jahresbericht abgebildeten
Jahresabschluss der Clubrechnung. Die Aufwénde halten sich im Rahmen der vergangenen Jahre
sodass die Rechnung mit einem Verlust von CHF 598.00 abschliesst.

4.4 Revisionsbericht

Die Revisoren Mario Caluori und Urs Fischbach haben die Jahresabschlisse gepruft und die
Buchfuhrung ordnungsgemass festgestelit. Der entsprechende Revisionsbericht ist dem Jahresbericht
zu entnehmen. Die Revisoren beantragen die vorliegende Jahresrechnung zu genehmigen und der
Kassierin und dem Vorstand Entlastung zu erteilen.

Alle Jahresrechnungen 2018/2019 sowie der Revisionsbericht werden von der Versammlung
einstimmig genehmigt.

5 Jahresbeitrdge 2019/2020

Der Vorstand schiéagt vor die Mitgliederbeitrége in diesem Jahr so bei zuhalten und nicht zu erhdhen.
Urs informiert die Generalversammiung Uber die verschiedenen Kategorien:

A-Mitglieder: Erstmitglieder im Skiclub Arosa mit Zweischrift

B-Mitglieder: Erstmitglieder im Skiclub Arosa ohne Zweitschrift

C-Mitglieder: haben einen anderen Heimclub und sind beim Skiclub Arosa Zweitmitglieder
Junioren: bezahlen einen kleinen Beitrag an den Club (15-19 Jahre)

Kategorien:

JO: 7-14, Junior: 15-18, Senioren: ab 19 Jahre und fur 25 Jahre Mitgliedschaft, Veteran: ab 25 bieibt
man lebenslanglich Veteran

Die gleichbleibenden Mitgliederbeitrage werden von der Versammlung einstimmig genehmigt.
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6 Ehrungen

Bei den Ehrungen durfte der Vorsitzende flr die lange Clubtreue danken:

25 Jahre: Noldi Heiz, Urs Gubeli, Beat Kalberer, Andreas Blum, Rolf Wyss, Silvio Piccoli,
Christian Schmid, Hansruedi Hartmann, Dagmar Stocker, Carol Carigiet, Jirg
Walter, Jurg Waidacher

40 Jahre: Dany Saredi, Andy Abplanalp, Susanne Blum, Niklaus Padrutt
Allen treuen Clubmitgliedern sei ein besonderer Dank ausgesprochen.

7 Diverses und Umfrage

Rosemarie Meier hat Gber Jahre die Rechnung der Hornlihitte ibernommen. Urs Hoffmann bedankt
sich recht herzlich fur die treue Arbeit von Rosemarie, welche nun in die Pension geht. Neu lauft die
Rechnung (iber die Firma Fiduciar. Weiter bedankt sich Urs bei Stephan Beez fiir 25 Jahre im Vorstand
vom Skiclub Arosa und seine Arbeit rund um die HoérnlihGtte. Urs Ubergibt ihm ein Prasent von der
Hérnlihitte.

Urs Hoffmann verweist auf die Skiclub Kappen welche beim Vorstand fir CHF 25.00 bezogen werden
kénnen. Wie im letzten Jahr sammelt der Vorstand fiir den Nachwuchs eine kleine finanzielle
Unterstiitzung.

Am 20.-21. November 2019 finden wiederum Damen FiS-Rennen statt sowie am 17. Dezember wird
der Skicross durchgefiihrt. Wer Interesse hat, an den Rennen oder am Skicross zu helfen, kann sich in
eine entsprechende Liste einschreiben. Der Migros Grand Prix und der Famigros Ski Day finden Ende
Februar/anfangs Mérz 2020 statt. Der Clublanglauf am 11. April 2020 und das Clubrennen am 13. April
2020. Die niachste Generalversammiung findet am Samstag, 24. Oktober 2020 in der HomlihUtte statt.

Der Vorsitzende bedankt sich bei allen Anwesenden, dem Hornlihiitte-Team, den Mitgliedern fur die
Clubtreue, den Vorstandskollegen, Sponsoren, Gonnern, Helfer, Eltern, Trainern sowie der Arosa
Bergbahnen und dem Verein Arosa Skipower und beendet um 12.00 Uhr die Generalversammiung. Alle
Anwesenden sind herzlich zum Mittagessen eingeladen.

Fir das Protokoll Der Vorsitzende

Nicole Hemmi Urs Hoffmann Arosa, 19. Oktober 2019

Jahresbericht des Prasidenten 2021

Liebe Skiclubmitgliederinnen, liebe Skiclubmitglieder, liebe Sponseren und Génner

Allgemeines:

Den letzten Jahresbericht habe ich mit den Worten, «Bereits ist wieder ein Vereinsjahr, oder
besser gesagt ein halbes Vereinsjahr vortber.»

Was soll ich nur in diesem Jahr schreiben, Eigentlich hatten wir ja gar nicht wirklich ein
Vereinsjahr, sémtliche gesellschaftlichen Anlésse die wir mit und fir Euch geplant hatten,
konnten, resp. durften wir nicht durchftihren. Und noch immer befinden wir uns im
Hamsterrad und kommen, so scheint es mir, nicht raus. Noch nie in der Geschichte des
Vereins konnte eine Generalversammiung nicht durchgefiihrt werden. Bereits zum zweiten
Mal in Folge konnten wir keine Clubmeisterschaften veranstalten. Die Trainings mit unserem
Nachwuchs konnten nur mit einem Schutzkonzept durchgefihrt werden. Rennen firr die
Jungen konnten dann wenigstens ab Marz 2021 wieder stattfinden. So konnten auch wir vom
Skiclub Arosa im April noch einen «RLZM- Die Mobiliar-Cup» auf der Stufe JO durchfiihren.
Es war ein perfekter Renntag am Oberséss mit perfekten Schneeverhéltnissen, perfektem
Wetter, und natrlich perfekten Heifern seitens Skiclub Arosa. An dieser Stelle noch einmal
ein recht herzliches Dankeschén. Es hat Spass gemacht diesen Anlass mit Euch fir unsere
Jugend zu veranstalten. Wir hofften dann, mit dem Sommer wieder in einen normalen
Rhythmus zu kommen, sei es im Leben allgemein, oder nattrlich auch auf Vereinsebene.
Aber eben: Das verflixte Hamsterrad!!! Hoffen wir, dass sich die Lage nicht verschlechtert bis
zu unserer Generalversammlung. Jetzt, wo ich diesen Jahresbericht verfasse, schreiben wir
den 1. September 2021 und ganz optimistisch bin ich nicht gerade im Moment. Aber es geht
ja noch fast zwei Monate bis zur GV und die Hoffnung stirbt bekanntlich zuletzt. Ich bin guten
Mutes, dass wir die Versammlung irgendwie durchbringen werden, vielleicht mit Maske,
vielleicht nur Geimpfte, Getestete oder Genesene, vielleicht ganz ohne Einschrénkungen. Ich
bitte Euch, am Donnerstag, 21. Oktober ab 18:00 Uhr unsere Website: www.skiclubarosa.ch
zu besuchen, dort erfahrt lhr genau, wie wir, und mit welchen Einschrankungen wir die
Generalversammlung durchfihren.,

Es gibt aber auch positives zu vermelden in diesem Vereinsjahr. Unser neues Mitglied, Tobi
Baur wurde anlésslich des Skicross-Weltcups in Arosa sensationeller Sechster. Den



Gesamtweltcup beendete er ebenfalls in den Top-Zwanzig als Neunzehnter. Zum
Saisonschluss gelang Tobi dann noch ein Knaller. Der Skiclub Arosa hat einen
Schweizermeister im Skicross. Am selben Wochenende wurde auch Isabelie Zippert
Schweizermeisterin im Skicross bei den Juniorinnen. Herzliche Gratulation.

Das Trainingslager in Sélden konnten wir letzten Oktober zwischen zwei Corona-Wellen
durchfihren, kurzdarauf mussten dann aber die dsterreichischen Bergbahnen ihren Betrieb
einstellen. Auch in diesem Herbst werden wieder gegen 20 Kinder vom Skiclub zusammen
mit drei Trainern nach Sélden reisen.

Die Jugendabteilung des Skiclub Arosa ist im vergangenen Jahr ebenfalls gewachsen. Vor
allem in der Renngruppe konnten wir viele neue Kinder willkommen heissen. Das
Trainingsmodell mit einem festangestellten Trainer hat sich bestens bewéhrt und kommt bei
den Jugendlichen wie auch bei den Eltern gut an, wir sind in Zukunft auch bestrebt im
Sommer wieder Trainingseinheiten anzubieten. Unser Trainer Lukas Stobbies hat den
Skiclub Arosa per Ende Saison verlassen. Er wird in Zukunft Trainer beim Regionalen
Leistungszentrum Haslital sein, dies im Zuge seiner Weiterbildung zum Skitrainer. Lukas
bleibt aber weiterhin Mitglied in unserem Verein. Ich méchte mich ganz herzlich bei Lukas fur
seinen Einsatz in den letzten Jahren bedanken und wiinsche ihm fur die Zukunft alles Gute.
Als neuen Trainer konnten wir Fabio Riso verpflichten. Fabio ist seit I&ngerer Zeit in der
Skischule und im Sommer auch in der Bikeschule aktiv. Er ist J&S Experte und auch
Kinderskilehrer-Experte. Ich werde euch Fabio an der Generalversammliung persénlich
vorstellen. Ich freue mich auf die Zusammenarbeit mit Fabio. Herzlich Willkommen.

Vorstand:

Der Vorstand traf sich im letzten Vereinsjahr nur zu vier Sitzungen, dies ebenfalls aufgrund
der Pandemie. Schwerpunkte waren vor allem die Beschaffung der neuen Teambekieidung
fir unseren Nachwuchs, die Suche nach einem neuen Trainer, und wie wir die ganze
Pandemie auf der Hornlihlite bewéltigen kdnnen. Dazu kamen viele andere Themen, wie
Sponsorenvertrage, Verbesserungen im Buchhaltungsprogramm, Nachwuchs allgemein,
Anlasse etc.

Die Aufgaben im Vorstand wurden wie folgt verteilt: Urs Hoffmann: Prasident, Christiane
Minnella: Kassierin, Esther Stobbies: Administration Nachwuchs, J&S-Coach, Nicole Hemmi:
Vizeprasidentin, Aktuarin und Social-Media, Stephan Beez: Chef Hoérnlihitte.

Mitglieder:

Der Mitgliederbestand zahlt 476 Mitglieder und 44 JO-Mitglieder (Vorjahr 517/41) Aufgrund
der Bereinigung der Mitgliederdatei ist die Mitgliederanzahl wieder etwas tiefer.

Ehrungen:

An der diesjéhrigen Generalversammiung dirfen wir folgende Mitglieder ehren. Da wir
letztes Jahr keine Generalversammiung durchfiihren konnten, werden wir natirlich auch die
Mitglieder von letztem Jahr nachtraglich ehren. Deshalb haben wir dies oben mit der
Jahreszahl vermerkt:

Veteranen, nach 25-jahriger Clubmitgliedschaft
Im Jahr 2020

Claudia Bolliger-Fliieler, Pamela Bareit, Christiane Minnella, Ernst Hefti, Lucia Dobler,
Albin Knecht, Joseph Ziinti, Daniela Brennecke, Marianne Locher, Ursi Schweizer,
Rudolf Beez, Urs Fischbach

Im Jahr 2021

Hermann Haag, Hans Germann, Yvonne Bongni, Martin ltem, Cornelia
Rothenbiihler

Mitglieder: nach 40-jadhriger Clubmitgliedschaft
Im Jahr 2020

Werner Bassi, Regina Schmid-Brandt, Doris Miller, Max Gisler, Finn Borg, Heidi
Derungs

Im Jahr 2021

Hans Capiaghi, Peter Graber, Adrian Georgy, Maria Arpagaus, Jirg Mintener

Wir hoffen, dass wir die geehrten alle persénlich auf dem Hornli begriissen diirfen und
danken im Namen des Skiclub Arosa fUr lhre langjahrige Treue.

Jahresbeitriage 2021/2022

Die Jahresbeitrége fiir das kommende Vereinsjahr werden nicht gesndert:

Bisher Neu
A-Mitglied CHF 80.-- CHF 80.--
B-Mitglied CHF 70.-- CHF 70.--
C-Mitglied CHF 40.-- CHF 40.-
Junioren CHF 25.-- CHF 25.--
Eintrittsgebihr CHF 15.-- CHF 15.--



Schlusswort:

Aufgrund der immer noch anhaltenden Pandemie und den neuen Richtlinien haben wir uns
dazu entschieden, die Generalversammiung wie folgt durchzuflihren.

An der Generalversammiung vom 23.10.2021 diirfen nur Mitglieder mit giiltigem Covid-
Zertifikat teilnehmen, ausgenommen sind unter 16-Jéhrige. Allerdings kann es zu
kurzfristigen Anderungen oder im schlimmsten Fall zu einer Absage der
Generalversammlung kommen, da wir momentan nicht wissen was am 23. Oktober 2021 fur
Regeln gelten. Wir informieren Euch ab Donnerstag, 21. Oktober ab 18.00 Uhr auf unserer
Website www.skicluparosa.ch Giber das genaue Programm oder eine allféllige
Absage/Verschiebung der Generalversammlung.

Und zum Schluss noch dies:

Vielen Dank an alle Kinder, Ettern, Trainer und Arosa Ski-Power, den zahlreichen
Sponsoren, dem ganzen Homlihitten-Team unter der Leitung von Hitsch Leu, allen Helfern
vom Skiclub Arosa, den Arosa Bergbahnen und meinen Kollegen vom Vorstand und den
Revisoren.

Euer Préasident, Urs Hoffmann

Clubrechnung 01.07.2020-30.06.2021

Datum: 7. September 2021

Name der Buchhaltung: Clubrechnung 01.07.2020-30.06.2021 Seite 1
quhungspericde: 01.07.2020 - 30.06.2021
Wahrung: CHF Form 1.04.02d
Schlussbilanz per 30.06.2021
Buchhaitungsvergleich mit:
Clubrechnung 01.07.2019-30.06.2020
Konto Akituell Vergteich Diff. Diff. %
1 AKTIVEN
10 UMLAUFSVERMOGEN 35'532.94 27'861.39 T671.55 27%
100 Flissige Mittet
1030 Bank GKB 26'952.94] 19019.99]  7932.95 41%
106 Wertschriften
1060 Wertschriften 8500.00 8'500.00/ 0.00) 0%
110 Forderungen
1101 Detitaren 80.00)
11012 Debitor Mitgliederbeitréige Y 290.00]  -290.00) -100%
1176 Guthaben o 51.40] -51.40) -100%
TOTAL: 35'532.94 35'532.94 27'861.39 27'861.39]  7%671.55 27%
2 PASSIVEN
20 KURZFRISTIGES FREMDKAPITAL v 70.00 -70.00 -100%)
230 Passive
2300 Passive (1P} iy 70.00) 70.00 -100%
24 LANGFRISTIGES FREMDKAPITAL kv 5%807.55 -5'807.56] -100%
260 i
2600 R I an| 5'807.55]  -5807.55, ~100%)
28 VEREINSKAPITAL 2779139 20'050.82 7740.57 38%
280 inskapil
2800 27791.39] 20'050.82]  7740.57] 38%
TOTAL: 27'791.39 2779139 25928.37 25'928.37]  1'863.02] 7%
[ Reingewinn per 30.06.2021 | 774155 774155 1933.02 193302 5608.53 300%|
| TOTAL: | 3553294 35'532.94  27'661.39 27861.39  7'67155 27%)




Clubrechnung 01.07.2020-30.06.2021 Datum: 7. September 2021 Ski-Club, Jo & Renngruppe 2020/2021, 7050 Arosa Datum: 7. September 2021

Name der Buchhaltung: Clubrechnung 01.07.2020-30.06.2021 Seite 2 Name der Buchhaltung: Ski-Club, Jo & Renngruppe 2020/2021, 7050 Arosa Seite 1
Buchungsperiode: 01.07.2020 - 30.06.2021 Buchungsperiode: 01.07.2020 - 30.06.2021
Wahrung: CHF Form 1.04.024 Wahrung: CHF Form 1.04.02d
Erfolgsrechnung per 30.06.2021 Schlussbilanz per 30.06.2021
v
Buchhaltungsvergleich mit: ] Buchhaltungsvergieich mit:
Clubrechnung 01.07.2019-30.06.2020 i Ski-Club, Jo & Renngruppe 2019/2020, 7050 Arosa
Konto i Aktuell Vergieich] Dift. Dift. % j Konto i Aktuel Vergleich| Diff. Difl. %
3 ERTRAG : 1 AKTIVEN
30 BETRIEBSERTRAG 29'812.00 28'897.85 914.15 3%| ; 1020 GKB Arosa Jo & Renngruppe 78'691.09 81477.39]  -2786.30) 3%
300 Beilrage Mitglieder 1052 Debitaren niv 1500.00]  -1'500.00 -100%
3000 tgii itré 29'677.00 28'777.85 899.15, 3% 1055 TA (Transitorische Aktiven) 653.10
3003 i i ittgli 135.00 120.00] 15.00 12% 1900 Ski-Club-Bus 1.00 47.95] -46.95 97%)
TOTAL: 29'812.00 29'812.00 28'897.85 28'897.8§ 914.15 3%, TOTAL: 79'345.19 83'025.34  -3'680.15 4%
4 AUFWAND 2 PASSIVEN ]
40 PERSONAL/ADMINISTRATION 2817.20 4869.05 -2051.85| -42% 2001 Kreditor o §060.00]  -8060.00) 100%
401 i adi 2005 TP (Transitorische Passiven) 11'595.45 500.00] 11'095.45] 2219%
4011 Aufwand Vereinsorgane nf 250.00 -250.00 -100% 2006 Ermeuerungsfond Bus i 36'000.00]  -36'000.00) ~100%
402 Verwaitungsaufwand 2007 U Material alv| 7'000.00! -7'000.00)| -100%]
4020 Bliromaterial, Drucksachen, Software 439.25 248.90) 180.35| 76%! 2820 Kapitalkonto T4'465.34 28'936.54]  45'528.80] 157%|
4021 Porti + Briefmarken 881.55 1'123.50] -241,95] -21% TOTAL: 86'060.79) 80'496.54, 5'564.25] %)
4022 Bank- und Postgebithren 180.95 140.35] 40.60 28%
4024 Aufwand Jahresbericht/Programme 872.35 1012.40 -140.05] ~13%)|
4025 Inserate / Werbung / Internet 199.70 519.90]  -350.20 3% | Reinverlust per 30.06.2021 ‘ -6715.60] 252880 924440 -365%)|
4026 ‘Allgem. Autwand 24340 1544.00,  -1300.60 “84%) | TOTAL: | 79'345.19 83025.34 -3680.15 -4%|
43 VERANSTALTUNGEN / ANLASSE 215.90 2408.43 2'192.53 -91%
430 Veranstaltungen
4300 Skirennen Nachwuchs 215.90
43001 Clubrennen niv] 223843]  -2238.43 -100%]
43002 Sportstafelte/Griplausch niv| 170.00 ~170.00) -100%]
45 BEITRAGE 19'037.35 19%687.35 -650.00 3%
%50 — proes
4500 Beitrége Skiverbande 19'037.35] 19%687.35 650.00) -3%)
TOTAL: 22'070.45 22'070.45] _ 26'964.83 26'964.83)  -4'894.38) -18%]
{ Reingewinn per 30.06.2021 L 7741ss 7741.55  1933.02 193302 580853 300%|
I TOTAL: | 2081200 29'812.00 20'812.00] 28'697.85 28'697.85] 914.15] 3%|
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Ski-Club, Jo & Renngruppe 2020/2021, 7050 Arosa Datum: 7.
Name der Buchhaltung: Ski-Club, Jo & Renngruppe 2020/2021, 7050 Arosa

Buchungsperiode: 01.07.2020 - 30.06.2021

Wéhrung: CHF

September 2021

Seite 2

Form 1.04.02d

Erfolgsrechnung per 30.06.2021

Buchhaltungsvergleich rmit:
Ski-Club, Jo & Renngruppe 2019/2020, 7050 Arosa

Konto Aktuell Vergleich| Diff. Diff. %
3 ERTRAG
3010 Beitrag i 15'544.60] 11'634.05) 3'910.55] 33%
3030 Beitrag "Génner" 200.00; 569.00] -369.00 -B4%;
3035 Beitrag “JO-Mitglieder” 11'020.00; 10'070.00; 950.00 9%|
3040 Beitrag J+$ "Sportamt GR" 8'905.00} 5'111.00] 3'794.00] 4%
3045 Beitrag Skiclub Strela 200.00] 200.00; 0.00] 0%j
3050 Sponsoring Allgemein 26100.00) 30'000.00) -3'900.00] -13%]
3051 Sponsoring Bus. 3'200.00] 3'500.00) -300.00] -8%)
3070 Neujahrsabfahrt i 796.00; -796.00} -100%
3550 Skirennen JO 5'360.00)
TOTAL: 70'529.60 61'880.05 8'649.55] 13%|
4 AUFWAND
4020 Versicherung 5'666.70] 7'027.00} -1'360.30] -19%)
4030 JO-Leiter und Trainer 3324185 25'170.50 8'071.15 32%
4040 inistrati 300.00 300.00] 0.00, 0%,
4041 Porti und Gebithren 36.70) 34.35 2.35 8%
4050 Allg. Aufwand / Inserate / Werbung 4'347 50| 1095.00 3252.50] 297%
4051 Ski-Club Bus 4'475.05| 4'878.70] -403.65 -8%|
40511 Einlage Erneuerungsfond Bus ] 5'000.00} -5'000.00 -100%
4052 Kraftraum / Hallenbad / Turnhalle nivi 150.00 -150.00; -100%)|
4053 Ausrlstung, i 12'000.00]
4054 Auslagen 7'536.00] 10472.00;  -2'936.00, -28%]
4080 Material 5025.90] 2'193.70] 2'832.20] 128%)
40801 Einlage Erneuerung Material nivi 3000.00]  -3'000.00] -100%)|
4085 Ziethaus Bergkirchii nivi 30.00] ~30.00| ~100%|
4501 Abschreibung Ski-Club-Bus 46.95
4800 Skirennen JO 4'568.75]
TOTAL: 77'245.20, 59'351.25; 17'893.95 30%)
| Reinveriust per 30.06.2021 | -6715.60, 252880, 924440 -365%|
| TOTAL: | 70'529.60] 61'880.05)  5'649,55] 13%]
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Skiclub Arosa, 7050 Arosa

Bilanz per 30.06.2021

Konto Bezeichnung Aktuel! Vorjahr
AKTIVEN
Umlaufvermégen
1020 GKB AK 293.409.401 316'880.87 | 14.3% 384'393.27 16.5 %
Fliissige Mittel 316'880.87 14.3% 384'393.27 16.5 %
1035 Wertschriften 2'400.00 0.1 % 2'400.00 0.1%
Kurzfristige Geldanlagen 2'400.00 0.1% 2'400.00 0.1%
1040 Debitoren 9'304.90 0.4 % 0.00
1060 ESTV Guthaben VST 70.00 70.00
Forderungen aus Lieferungen 9'374.90 0.4 % 70.00
und Leistungen
1090 Transitorische Aktiven 8'914.00 0.4 % 3'315.00 01 %
Aktive Rechnungsabgrenzungen 8'914.00 0.4 % 3'315.00 0.1%
Total Umlaufvermdgen 337'569.77 15.2 % 390"178.27 16.7 %
Anlagevermégen
1120 Mobilien 39'000.00 1.8 % 52'000.00 22%
1130 Maschinen/Apparate 54'000.00 24 % 90'000.00 39 %
1135 EDV-Anlagen 1.00 1.00
1140 Kleininventar 4'000.00 0.2% 7'000.00 0.3%
1150 Fahrzeuge 1.00 1.00
Mobile Sachanlagen 97'002.00 4.4 % 149'002.00 6.4 %
1101 Immobilien "Hormli-Hitte" 1'640°000.00 | 73.8 % 1'640'000.00 702 %
1102 Immobilien "Zielhaus" 1.00 1.00
1104 Wasserversorgung 122'000.00 55% 125'000.00 54 %
1110 Feste Einrichtungen/Aniagen 26'000.00 1.2 % 32'000.00 1.4 %
Immobile Sachanlagen 1'788'001.00 80.5% 1'797°001.00 76.9 %
Total Anlagevermégen 1'885'003.00 | 84.8 % 1'946'003.00 | 83.3 %
Total AKTIVEN 2'222'572.77 |100.0 % 2'336'181.27 | 100.0 %
Fiduciar Treuhand AG, 27.08.2021 Seite 1
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Skiclub Arosa, 7050 Arosa

Skiclub Arosa, 7050 Arosa

Bilanz per 30.06.2021

Erfolgsrechnung von 01.07.2020 bis 30.06.2021

Konto Bezeichnung Aktuell Vorjahr
PASSIVEN
Kurzfristiges Fremdkapitai

2000 Kreditoren 8'199.00 04 % 43349.25 1.8%
Verbindlichkeiten aus 8"199.00 0.4 % 43'349.25 1.9%
Lieferungen und Leistungen

2090 Transitorische Passiven 34'051.10 1.5% 20'819.75 0.9%
Passive Rechnungsabgrenzungen 34'051.10 1.5% 20'819.75 09%
Total Kurzfristiges Fremdkapital 42'250.10 1.9 % 64'169.00 2.8 %
Langfristiges Fremdkapital

2100 Hypothek GKB 370'000.00 16.7 % 394'000.00 16.9 %

2123 Rickstellung Sanierung & 118'000.00 53 % 109'000.00 4.7 %
Grossreparatur
Total Langfristiges Fremdkapital 488'000.00 | 22.0% 503'000.00 | 21.5%
Vereinskapital

2300 Vereinskapital 1'692'322.67 76.1 % 1769'012.27 5.7 %
Total Vereinskapital 1'692'322.67 | 761 % 1769'012.27 | 757 %
Total PASSIVEN 2'222'572.77 [100.0 % 2'336'181.27 | 100.0 %

Fiduciar Treuhand AG, 27.08.2021 Seite 2

14

Kento Bezeichnung Aktuel! Vorjahr
ERTRAG
Nettoerldse aus Lieferungen
und Leistungen
3081 Ertrag Verkaufsautomaten 0.00 54.20 0.0 %
3900 Mieteinnahmen Horlfi-Hutte 179'304.90 | 100.0 % 259'717.00 86.6 %
3910 Einnahmen Unterhalt 0.00 40'000.00 13.3%
Hornli-Hitte
Total Nettoerldse aus Lieferungen 179'304.90 |100.0 % 299'771.20 | 100.0 %
und Leistungen
Total ERTRAG 179'304.90 |100.0 % 299'771.20 | 100.0 %
Ubriger Betriebsaufwand
Betriebsaufwand
6001 Sachversicherungen 3'251.00 1.8 % 3'488.16 1.2 %
6002 Gebaudeversicherung 3'918.20 22% 4'755.30 1.6 %
6011 Stromkosten EW 44510 03% 23.95 0.0%
6025 Entsorgung 18.20 0.0% 140.35 Q1%
6061 Betriebsaufwand Fahrzeuge 0.00 1'015.05 0.3%
Total Betriehsaufwand 7'632.50 | 43% 9'422.80 31%
Verwaltungsaufwand
8071 Buchhaitung Honorare 2'894.05 1.7% 2'600.00 09 %
6073 Ubriger Verwaltungsaufwand 0.00 57.35 00%
6920 Aufwand Vereinsorgane 6'077.00 3.4 % 12'272.00 41 %
Total Verwaltungsaufwand 9'071.05 5.1 % 14'929.35 5.0%
Unterhalt/Ersatz
7000 Unterhalt Immobilien 13'111.90 73% 12'589.90 42%
7010 Unterhalt Installationen 0.00 2'345.05 0.8 %
7020 Unterhalt Mobilien 0.00 1'290.15 0.4 %
7030 Unterhalt Maschinen/Apparte 1'788.90 1.0% 12'217.85 41 %
7040 Unterhalt Kleininventar 0.00 2'236.90 0.8 %
Total Unterhalt/Ersatz 14'900.80 | 8.3 % 30'679.85 | 102 %
Total Ubriger Betriebsaufwand 31'604.35 | 17.6% 55'032.00 | 184 %
BETRIEBSERGEBNIS VOR ZINSEN, 147'700.55 | 82.4% 244739.20 | 816%
STEUERN UND ABSCHREIBUNGEN
Fiduciar Treuhand AG, 27.08.2021 Seite 3
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Skiclub Arosa, 7050 Arosa

Erfolgsrechnung von 01.07.2020 bis 30.06.2021

Konto Bezeichnung Aktuelt Vorjahr
Abschreibungen

7900 Abschreibungen Immobilien 0.00 30'382.70 10.1 %

7910 Abschreibungen Feste 72'272.65 40.3 % 80'266.65 26.8 %
Einrichtungen/Anlagen

7920 Abschreibungen Mobilien 13'000.00 73% 18'000.00 6.0%

7930 Abschreibungen 97'013.90 54.1 % 89'962.60 30.0%
Maschinen/Apparate

7940 Abschreibungen Kieininventar 3'000.00 1.7 % 6'000.00 2.0%

7950 Abschreibungen Fahrzeuge 0.00 26'013.75 87%
Total Abschreibungen 185286.55 | 103.3 % 250'625.70 | 836%
BETRIEBSERGEBNIS VOR ZINSEN -37'586.00 | -21.0% -5'886.50 | .2.0%
UND STEUERN
Finanzaufwand

7856 Bankzinsen- und spesen 27.20 0.0% 162.33 01%

7851 Hypothekarzinsen 5'638.40 31% 6'688.80 22%

7857 Depotgebibhren 0.00 14.06

7860 Baurechtszins 23'500.00 13.1% 29749.25 98 %
Total Finanzaufwand 29'165.60 | 16.3% 36'614.44 | 122%
Finanzertrag

7802 Zinsertrag Wertschriften 0.00 200.00 0.1%
Total Finanzertrag 200.00 0.1%
BETRIEBSERGEBNIS VOR STEUERN -66'751.60 | -37.2% -42'300.94 | 141 %
Steuern

7203 Liegenschaftssteuern 1'101.00 0.6 % 1'269.00 04 %

8900 Kantonssteuern 8'837.00 49% 17'372.00 58%

8901 Direkte Bundessteuern 0.00 3'352.00 1.1%
Total Steuern 9'938.00 55% 21'993.00 73%
VERLUST -76'689.60 -64'293.94

Fiduciar Treuhand AG, 27.08.2021 Seite 4
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An die Generalversammliung
des Skiclub Arosa

Revisorenbericht 2020/2021

Als Revisoren des Skiclub Arosa haben wir die auf den 30. Juni 2021 abgeschlossenen
Jahresrechnungen,

- CLUBRECHNUNG
- JO-JUNIORENRECHNUNG
- HORNUHUTTENRECHNUNG

im Sinne der gesetzlichen Vorschriften gepriift. Wir stellen fest, dass die Bilanzen und
Erfolgsrechnungen respektive Betriebsrechnungen mit den Buchhaltungen Gbereinstimmen.

Die Buchhaltungen sind ordnungsgemass gefiihrt und abgelegt.

Bei den Darstellungen der Vermégenswerte und der Ergebnisse, die gesetzlichen
Bewertungssatze sowie Vorschriften der Statuten, eingehalten sind.

Die Belege wurden mit den Eintragungen stichprobenweise kontrolliert. Soweit sich unsere
Kontrollen erstreckten, ergab sich eine Ubereinstimmung der Belege mit den gefiihrten
Eintragungen.

Aufgrund unserer Priifung beantragen wir thnen, die vorliegenden Jahresrechnungen zu
genehmigen und den Verwaltungsorganen unter Verdankung lhrer Arbeit Entlastung zu
erteilen.

7050 Arosa, 6. September 2021

Urs Fischbach
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KUHBAR-AROSA.CH
#WEAREKUHBAR

Bericht von Lukas Stobbies, Cheftrainer Skiclub Arosa

Die Saison 20/21 war sehr schwierig. Die ganze Situation mit Covid hat uns alle recht
unsicher gemacht. Nichtsdestotrotz hatten wir im September gute erste Schneetage auf dem
Stelvio Gletscher. Es war ein erfolgreiches Wochenende. Nach dem langen Sommer wieder
das Gefuhl fur die Ski und den Schnee zu bekommen. Das alljahrliche Trainingslager in
Sélden konnte gerade noch durchgefiihrt werden. Eine Woche spéter wére es wegen Covid
nicht mehr mdglich gewesen. Wir hatten super Bedingungen, der Schnee war gut und auf
dem Gletscher waren wegen den Reisebeschréankungen sehr wenig Betrieb.

Mit Masken und Abstand konnten wir das erste Training in Arosa starten. Leider war es
lange schwierig rennmdssig Tore zu trainieren, da wir alle auf den grossen Schneefall
warteten. Im Dezember wurde auch schnell klar, dass wir im Januar keine Rennen fahren
kénnen. Somit war bei mir auch nicht so der Stress, dass wir unbedingt noch Tore fahren
miissen. Deshalb feilten wir an der Technik beim freifahren, was den Athleten auch geholfen
hat. Im Januar und Februar hatten wir sehr gute Training und im Marz konnte wir noch ein
paar Rennen fahren. Bei den MINI's wie auch bei der JO sind gute Resultate Heim gefahren
worden.

Nach 3 Saison in Arosa, werde ich den SC Arosa als Trainer verlassen. Ich beginne im
Januar den Lehrgang zum Berufstrainer und brauche eine Anstellung in einem Regionalen
Leistungszentrum. Es waren 3 sehr tolle und erfolgreiche Saison und wir sind auf den
richtigen Weg. Langfristig kann so der SC Arosa wieder im RLZ JO Kader vertreten sein. In
meinem 1. Jahr haten wir 5 Kids in der MINI- Kategorie und letzten Winter war es am Ende
18 Kinder. Mein Ziel war es eine gute Basis bei den MINIs zu schaffen, um so langfristig die
JO zu starken. Dadurch bin ich mit dem Erreichten sehr zufrieden.

Einen ganz grossen Dank allen Sponsoren, die es erméglichen, dass der Skiclub Arosa
einen vollamtlichen Trainer anstellen kann.

Ich wiinsch meinem Nachfolger alles Gute und denke, dass er mit seinen ideen das Training
noch verbessern wird. Den Athleten wiinsche ich weiterhin viel Spass und Erfolg. Glaubt an
eure Ziele und hort nie auf zu kampfen.

Man sieht sich auf den Pisten.

Sportliche Grisse aus Neuseeland Lukas Stobbies
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«NOVEMBERHOCH»

Arosa im November erleben!
An allen Novemberwochenenden sind
die Pisten am Hoérnli gewalzt und die
Hornlihitte fir euch geodffnet!

Erste Schwiinge auf den Skipisten
hinlegen, auf der Terrasse Sonne
tanken und sich am Abend kulinarisch
verwohnen lassen. Das Motto heisst:
raus aus dem Nebel, rein in die Sonne,
rauf aufs Hornli!

Jedes Wochenende im November (Samstag/Sonntag)

Herzlich Willkommen,
das Hornli Team

www.hoernliarosa.ch
Reservationen 081 377 15 04
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